del 12 de setiembre de 1929 quedó ri-
gurosamente cancelado.

En cuanto a España Virgen (segunda edición)90 nuestra carta de 20 de mayo
de 192991 dice:

“3º.- La venta de España Virgen continue son cours régulier. Nous avons 
vendu jusqu’a ce moment mille sept cents trente-sept (1.737) exemplaires (pre-
mière édition). Quand nous faisons une seconde édition, M. Waldo Frank 
sera payé aux mêmes conditions que pour la première”92.

Como en su carta de 10 de junio de 192993 nos acusa usted recibo de la
nuestra últimamente aludida, sin hacer ninguna observación acerca de la frase

[...]

Occidente en 1927 y 1929 respectivamente. 

90 La segunda edición de España Virgen apareció en Revista de Occidente en 1930.
91 No contamos con esta carta.
92 Traducción de la editora: “La venta de España Virgen continúa su curso regular. Hasta el

momento se han vendido mil setecientos treinta y siete (1.737) ejemplares de la primera edición.
Cuando publiquemos una segunda edición, se le pagará al señor Frank siguiendo las mismas
condiciones que para la primera”.

93 No contamos con esta carta.
94 La segunda edición de Redescubrimiento de América salió en Revista de Occidente en 1930.